5
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2015

	с. Тасеево
	№  865

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 23.12.2015 № 811 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Тасеевского района в качеств основных видов деятельности»
В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014г. №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», во исполнение постановления администрации Тасеевского района от 29.06.2015 года № 434 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Тасеевского района», руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению дополнить строками 19, 20 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением   постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Маковецкую Г.В.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
  Глава Тасеевского района                                      О.А. Никаноров

Приложение
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 30.12.2015    № 865
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его код
	Наименование муниципального учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы) и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных актов
	Объем услуги

	Наим.показ
	Ед.изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	19.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ (80.10.3)
	Отдел образования администрации Тасеевского района

(04627)
	  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (Щ5712)
	Образовательные программы предоставления дополнительного образования.
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	1.Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении. Процент

2.Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий. Процент

3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги. Процент.

4. Сохранность контингента воспитанников от первоначального комплектования. Процент.

5.Число обучающихся. Человек.
	Бесплатная
	1.Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

2.Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

3.Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Число обучающихся
	Человек

	20.
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан (92.62)
	Отдел образования администрации Тасеевского района

(04627)
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (Щ5713)

	Проведение занятий спортивной направленности
	Очная
	Физическая культура и спорт
	Физические лица
	1. Доля фактического количества посетителей Человек.
	Бесплатная
	 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ   "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Число

посетителей
	Человек